



Handläggare
Lisa Engman
Lisa.Engman@huddinge.se
Tim Pohl
Tim.Pohl@huddinge.se

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Programutbud för Huddinge kommuns gymnasieskolor och anpassad gymnasieskola antagningsår 2024

Förslag till beslut

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden godkänner förvaltningens förslag till programutbud 2024 enligt bilaga 1 till tjänsteutlåtandet daterat den 15 september 2023.

Sammanfattning

Hemkommunen ska erbjuda ett allsidigt urval av gymnasieprogram och -inriktningar och utbudet ska så långt som det är möjligt anpassas med hänsyn till ungdomarnas önskemål. Huddinge kommun ingår i en gemensam gymnasierregion med samtliga kommuner i Stockholms län samt Håbo och Gnesta kommuner. Huddinge kommun har beslutat att det lokala programutbudet också ska möta näringslivets behov, vilket realiserar genom en relativt sett hög andel yrkesprogram.

Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att Huddinge ska erbjuda fyra högskoleförberedande program, åtta yrkesprogram och samtliga fyra introduktionsprogram under 2024. Förslaget utgår från befolkningsprognos, historiska sökmönster och tidigare antagningsstatistik.

Beskrivning av ärendet

Bakgrund

Hemkommunen ska erbjuda ett allsidigt urval av gymnasieprogram och inriktningar genom att själv anordna dem eller genom samverkan med andra kommuner eller regioner. Huddinge kommun ingår i en gemensam gymnasierregion med samtliga kommuner i Stockholms län samt Håbo och Gnesta kommuner. Det innebär att ungdomar från Huddinge kommun fritt kan söka nationella program inom hela samverkansområdet.

Utbudet ska så långt det är möjligt anpassas med hänsyn till ungdomarnas önskemål. Anpassningen till önskemålen innebär att justeringar kan behöva göras när ungdomarnas val är kända, vilket påverkar tidpunkten för beslut om definitiv dimensionering inom programutbudet.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Gymnasie- och
arbetsmarknadsförvaltningen
141 85 Huddinge

Besök
Kommunalvägen 1-5

Tfn vxl 08-535 300 00

gaf@huddinge.se
www.huddinge.se



Det finns 18 nationella program för gymnasieskolan, varav tolv yrkesprogram och sex högskoleförberedande program, samt fyra introduktionsprogram. Introduktionsprogrammen är öppna för elever som saknar behörighet till ett nationellt program. Hemkommunen är skyldig att erbjuda alla fyra introduktionsprogram.

Mål och ambition för Huddinge kommuns gymnasieverksamhet
Sensommaren 2022 beslutade gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden att målsättningen i gymnasieverksamheten är att erbjuda den bästa utbildningen för de ungdomar som väljer någon av Huddinges gymnasieskolor. Detta åstadkoms bland annat genom att programutbudet möter såväl elevers val som näringslivets behov, är brett och uppvisar en blandning av praktiska och teoretiska program. Verksamheten ska vara ett attraktivt alternativ för fler gymnasieelever, från Huddinge och övriga regionen, se *Strukturprogram för Huddinge kommuns gymnasieverksamhet* (GAN 2022/339).

Förvaltningens synpunkter

Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen föreslår ett liknande utbud som för antagningsår 2023, se bilaga 1. Huddinge kommun föreslås erbjuda fyra högskoleförberedande program, åtta yrkesprogram och samtliga fyra introduktionsprogram.

Med anledning av de låga söksiffrorna för Nationellt idrottsutbildning (NIU) cykel samt styrkelyft, som inneburit att programmen inte kunnat starta under 2023, föreslås att dessa utbildningar utgår från programutbudet 2024. Förvaltningen bedömer att efterfrågan från elever inte kommer att öka i närtid.

Industritekniska programmet inriktning låssmed introducerades i programutbudet hösten 2022 för att möta en stor efterfrågan på arbetsmarknaden. Programmet är det enda i sitt slag i den gemensamma gymnasierregionen. Under programmets inledande år framkom att det fanns stora utmaningar bland annat kring antagning av elever på grund av säkerhetskrav. Bilden som har vuxit fram är att gymnasieprogramformen inte är optimal för spetsutbildning mot låssmedsycket. Vidare är elevernas intresse för programmet väldigt lågt och programmet kunde därför inte starta under 2023. Av dessa skäl föreslås att programmet, trots sin särart, utgår från programutbudet för 2024.

Förvaltningen anser att det föreslagna programutbudet ger goda möjligheter att erbjuda ett allsidigt utbud lokalt i Huddinge och samtidigt möta elevernas efterfrågan. Utifrån antagningsstatistik hösten 2023 dras slutsatsen att det också kommer vara attraktivt för elever från andra kommuner. Huddinge fortsätter att ta mycket stort ansvar för att erbjuda utbildningar som efterfrågas av näringslivet men är mindre populära bland eleverna.

Konsekvenser för barn

Programutbudet föreslås i huvudsak vara oförändrat. Inför föregående år inhämtades synpunkter från elever i kommunens gymnasieverksamhet. De elever som tillfrågades föreslog bland annat att kommunen skulle satsa på en



kombinationsutbildning mellan det naturvetenskapliga och samhällsvetenskapliga programmet i framtiden. Vidare föreslogs att kommunen skulle erbjuda yrkesprogrammet Barn och Fritid. Förvaltningen bedömer att det programutbud som erbjuds vid ett beslut i enlighet med detta förslag möter gymnasieungdomars önskemål och behov i hög utsträckning.

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Att driva gymnasieprogram med väldigt lågt söktryck innebär generellt sett att kostnaden per elev blir mycket hög i relation till motsvarande elevpeng. Vid lågt intresse från elever efter provantagningen kan en huvudman undvika allt för höga nettokostnader genom att välja att inte starta en ny årskurs av motsvarande program, även om det finns kvar i huvudmannens programutbud. Att sedan ta bort programmet ur utbudet har inga ytterligare ekonomiska konsekvenser.

Förslaget till beslut innebär därför inte några ekonomiska och juridiska konsekvenser.

Frida Plym Forshell
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör

Patrick Vestberg
Verksamhetschef gymnasium och
vuxenutbildning

Bilagor

Bilaga 1. Förslag till programutbud 2024

Beslutet ska skickas till

Gymnasieantagningen Storsthlm
Gymnasierectorerna